
               --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                             31000 Osijek, Ulica cara Hadrijana 10  +385 31 321 700 ▪ helpdesk@foozos.hr ▪ www.foozos.hr   
                             OIB: 28082679513 ▪ MB: 1404881 ▪ IBAN: HR0823600001103081122 
 

KLASA: 003-06/25-01/29 

URBROJ: 2158-63-01-25-02 

Osijek, 15. prosinca 2025.  
 

 

Na temelju članka 19. stavka 3. podstavka 6. i članka 21. stavka 1. i 2. Zakona o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine“ br. 119/22.) i sukladno članku 95. 

stavku 1. podstavku 2., članku 98., 99., 100. i 101. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 

u Osijeku te sukladno članku 23., 24., 25., 26. i članku 44. stavku 1. podstavku 2. Statuta 

Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku, pročišćeni tekst, Fakultetsko vijeće Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u 

sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultetsko vijeće) 

na 2. sjednici Fakultetskog vijeća u akademskoj 2025./2026. godini održanoj 15. prosinca 2025. 

godine pod točkom 3.1. dnevnog reda donijelo je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o pokretanju i provedbi postupka izbora dekana 

Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u sastavu  

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

u mandatu 2026. - 2029. 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora dekana Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u sastavu 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultet) u mandatu 2026. 

- 2029. s danom 16. prosinca 2025. godine i traje do najkasnije do 30. siječnja 2026. godine. 

Postupak izbora dekana Fakulteta utvrđen je Statutom Fakulteta, pročišćeni tekst i obuhvaća 

provedbu postupka prikupljanja prijedloga kandidata za izbor dekana Fakulteta, imenovanje i 

ovlasti Izbornog povjerenstva, rokove za provedbu postupka kandidiranja i prikupljanja 

prijedloga kandidata za izbor dekana Fakulteta, utvrđivanje prijedloga kandidata za izbor 

dekana Fakulteta, rokove za sazivanje Izborne sjednice Fakultetskog vijeća za predstavljanje 

programa rada kandidata za izbor dekana Fakulteta i provedbu postupka tajnog glasovanja za 

izbor dekana Fakulteta.   

 

II. 

Kandidat za izbor dekana Fakulteta može biti nastavnik Fakulteta na znanstveno-nastavnom ili 

umjetničko nastavnom radnom mjestu redovitog profesora u trajnom izboru, redovitog 

profesora ili izvanrednog profesora koji ima ugovor o radu na Sveučilištu Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku, odnosno Fakultetu u punom radnom vremenu. 

 

III. 

Provedba postupka kandidiranja i prikupljanja prijedloga kandidata za izbor dekana Fakulteta 

ne može biti kraća od trideset (30) dana i započinje danom 16. prosinca 2025. godine i traje 

do 14. siječnja 2026. godine.  

 

 



2 

 

Istovremeno s donošenjem Odluke o pokretanju i provedbi postupka izbora dekana Fakulteta 

za odgojne i obrazovne znanosti u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u 

mandatu 2026. - 2029., Fakultetsko vijeće imenuje između svojih članova Izborno povjerenstvo 

koje ima tri (3) člana. 

 

IV. 

Izborno povjerenstvo obvezno je provesti postupak kandidiranja i prikupljanja prijedloga 

kandidata za izbor dekana Fakulteta na način da prema Popisu svih nastavnika na znanstveno-

nastavnom ili umjetničko nastavnom radnom mjestu redovitog profesora u trajnom izboru, 

redovitog profesora i izvanrednog profesora Fakulteta, koji utvrđuje Fakultetsko vijeće, obavi 

razgovor s nastavnicima i prema pisanoj izjavi nastavnika utvrdi prijedlog kandidata za izbor 

dekana Fakulteta.  

 

V. 

Izborno povjerenstvo je obvezno do 14. siječnja 2026. godine obaviti razgovor s nastavnicima 

prema utvrđenom Popisu svih nastavnika navedenom u točki IV. ove Odluke.  

Nakon obavljenog razgovora s nastavnicima, Povjerenstvo je obvezno do 15. siječnja 2026. 

godine prema pisanoj izjavi nastavnika o prihvaćanju kandidature za izbor dekana Fakulteta, 

utvrditi prijedlog kandidata za izbor dekana Fakulteta. 

 

VI.  

Uz prijedloge kandidata za izbor dekana Fakulteta kandidati za izbor dekana Fakulteta dužni su 

priložiti Izbornom povjerenstvu sljedeću dokumentaciju: 

 izjavu kandidata o prihvaćanju kandidature 

 životopis kandidata s opisom nastavnog, znanstvenog/umjetničkog i stručnog rada 

 program rada za trogodišnje mandatno razdoblje 2026. - 2029.   

 

VII. 

Izborno povjerenstvo je dužno najkasnije 15. siječnja 2026. godine održati sjednicu i istoga 

dana 15. siječnja 2026. godine nakon sjednice Izbornog povjerenstva, dostaviti dekanici 

Fakulteta u tekućem mandatu Izvješće o prikupljenim prijedlozima kandidata za izbor dekana 

Fakulteta i uz Izvješće o prikupljenim prijedlozima kandidata za izbor dekana Fakulteta priložiti 

dokumentaciju navedenu u točki VI. ove Odluke. 

 

VIII. 

Dekanica Fakulteta u tekućem mandatu je dužna sazvati Izbornu sjednicu Fakultetskog vijeća 

najkasnije u roku od petnaest (15) dana od dana primitka Izvješća Izbornog povjerenstva o 

prikupljenim prijedlozima kandidata za izbor dekana Fakulteta odnosno najkasnije 30. siječnja 

2026. godine.  

Izvješće Izbornog povjerenstva o kandidatima za izbor dekana Fakulteta te izjave kandidata o 

prihvaćanju kandidature, životopisi kandidata s opisom nastavnog, znanstvenog/umjetničkog i 

stručnog rada i programi rada kandidata za izbor dekana Fakulteta dostavljaju se svim 

članovima Fakultetskog vijeća s pozivom za Izbornu sjednicu Fakultetskog vijeća i to 

najkasnije sedam (7) dana prije dana održavanja Izborne sjednice Fakultetskog vijeća. 

Na Izbornoj sjednici Fakultetskog vijeća Izborno povjerenstvo podnosi Fakultetskom vijeću 

Izvješće o prikupljenim prijedlozima kandidata za izbor dekana Fakulteta. 




